
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  16           del     13/02/2012 
 

O G G E T T O 
 
Progetto P.O. FEP MISURA 3.3 “Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca” BURP n. 179 del 
17 novembre 2011 presa d’atto dell’intervento e presentazione candidatura per il 
finanziamento. 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che con Determinazione n. 138 del 19 ottobre 2011 del Dirigente 

Servizio Caccia e Pesca presso la Regione Puglia si approvava il Bando Regionale relativo 
alla Misura 3.3 “Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca”, art. 39 del Regolamento (CE) n. 
1198/2006 – Fondo Europeo per la Pesca (FEP) 2007-2013 – Asse Prioritario 3; pubblicato sul 
BURP n. 179 del 17/11/2011; 

Che con Deliberazione n. 248 del 28/12/2011 "Fondo Europeo per la Pesca 2007-
2013 - Misura 3.3 "Porti, Luoghi di sbarco e ripari di pesca". Determinazioni", esecutiva, la 
Giunta Comunale statuiva di concorrere al bando per l'ottenimento di finanziamenti 
destinati alla realizzazione di opere portuali e di affidare l'incarico della redazione 
progettuale a professionisti esterni; 

Che il medesimo provvedimento demandava al Dirigente del Settore Economico 
Finanziario l'istruttoria e la presentazione della domanda di ammissione al contributo di 
che trattasi, nonchè la nomina dei progettisti; 

Che con Determinazione del Dirigente Settore Economico Finanziario n. 10 del 
07/02/2012, si formalizzava l’affidamento dell’incarico di progettazione agli Ingg. Cosimo 
Altomare e Francesca Caldarola, che veniva loro comunicato con nota n. 9012 del 
10/02/2012; 

Acquisito agli atti il “Progetto degli interventi previsti sul Porto di Molfetta”, 
prodotto dai progettisti incaricati, che si allega al presente provvedimento a farne parte 
integrante e sostanziale, del quale si riporta, a puro titolo di sintesi, il quadro economico, 
così come appresso specificato: 

 

e costituito dai seguenti elaborati: 

- Tav. n°303-01 "Planimetria generale del porto di Molfetta" 
- Tav. n°303-02 "Sistemazione della bitta da 200 KN " 
- Tav. n°303-03 "Particolare bitta da 200 KN" 
- Tav. n°303-04 "Plinto di fondazione per bitta da 200 KN" 
- Tav. n°303-05 "Particolare campanelle"; 

 
Esaminato il progetto preliminare e ritenutolo meritevole di approvazione; 

QUADRO ECONOMICO  

Totale lavori a base d’asta €    851.994,79 

Oneri per la sicurezza €      29.819,82 

SOMMANO €    881.814,61 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

Oneri tecnici €      88.181,46 

Spese generali €      17.636,29 

TOTALE PROGETTO AL NETTO DELL’I.V.A. €    987.632,36 

IVA 21% €    207.402,80 

TOTALE PROGETTO IVA INCLUSA € 1.195.035,16 



Dato atto che il progetto, qualora ammesso a contributo, sarà finanziato con 
fondi erogati dalla Regione Puglia, tramite il FEP 2007-2013, misura 3.3 “Porti , Luoghi di 
sbarco e ripari di pesca”; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla presentazione della domanda di 
ammissione a contributo, secondo le disposizioni e con le modalità previste dal Bando 
Regionale; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte 
del Dirigente del Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del 
T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il Codice degli Appalti, approvato con D. Lgs. 12/04/2006, n. 163; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per nei modi legge dagli aventi diritto; 

 

DELIBERA 
Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1. Approvare il Progetto preliminare degli interventi previsti sul Porto di Molfetta, 
composto dagli elaborati in premessa elencati e redatto dagli Ingg. Cosimo Altomare 
e Francesca Caldarola, allegato a quest’atto a farne parte integrante e sostanziale, di 
cui si riporta in narrativa la sintesi del quadro economico. 

2. Autorizzare, pertanto, la presentazione della domanda di ammissione al finanziamento 
previsto dal Fondo Europeo per la Pesca (FEP) 2007-2013 – Asse Prioritario 3 - Misura 3.3 
“Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca”, art. 39 del Regolamento (CE) n. 1198/2006; a 
cura del R.U.P. Dott. Giuseppe Domenico de Bari, nei termini e con le modalità previste 
dal relativo Bando Regionale. 

3. Dare atto che l’opera sarà inclusa nell’Elenco Annuale 2012 del Programma Triennale 
delle OO.PP. 2012-2014, in corso di formazione, giusta art. 128 del D. Lgs. 12/04/2006 n. 
163;  

4. Dare atto, altresì, che il progetto, qualora ammesso a contributo, sarà finanziato con 
fondi erogati dalla Regione Puglia, tramite il FEP 2007-2013, misura 3.3 “Porti, luoghi di 
sbarco e ripari di pesca”, per cui si procederà con successivo, separato atto, ad 
allocare la spesa sul bilancio di previsione a finanziamento certo. 

5. Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Patrizia Camporeale ai sensi degli 
artt. 4-5 della legge 241/90, e successive modificazioni e integrazioni; 

6. Inviare il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Dirigente Settore Lavori 
Pubblici ed all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza. 

 
 

******************* 
 
 
 
 
Gli elaborati progettuali sono allegati al fascicolo. 
 


